
Aušrinė 
ARMONAITĖ

Seimo narė

Mielieji, 
Kviečiu susipažinti su tuo, ką 

pavyko nuveikti per šiuos 
metus atstovaujant Jums 

Lietuvos Respublikos Seime 

Kiekviena mano politinė iniciatyva yra skirta atvirai į priekį einančiai Lietuvai, kurioje pasitikima
žmogumi, jo laisve ir atsakomybe. 

Jeigu turite idėjų, pasiūlymų ar klausimų, kviečiu susisiekti su manimi 
el. paštu: ausrine.armonaite@lrs.lt arba telefonu: (8 5) 239 6913.



Svarbiausi darbai

Švietime
Žmogaus teisių srityje

Užsienio reikalų srityje 

Ekonomikos ir inovacijų srityje

Sveikatos politikoje

Pavyko pasiekti, kad būtų skirtas didesnis dėmesys vaikų būreliams po pamokų. Tam 
buvo skirta 11 mln. eurų. 

Siūliau daugiau investuoti į naujas technologijas mokyklose - Lietuvos penktokų 
programavimo pamokoms su mikrokompiuteriukais. Deja, šiai idėjai dar reikia 
didesnio palaikymo.

Kovojau prieš biurokratiją švietime: etatinis mokytojų apmokėjimas (kuriam nebuvo 
pasiruošta) ir klasės krepšelio įvedimas nepadės gerinti švietimo kokybės ir mažinti 
biurokratijos. 

Subūriau verslininkus, mokslininkus ir sprendimų priėmėjus diskusijai apie tai, kaip 
Lietuvoje sukurti proveržį dirbtiniam intelektui ir skaitmeninei ekonomikai.

Siūliau draugiškesnę aplinką investicijoms ir gerai apmokamoms darbo vietoms - 
įvesti socialinio draudimo įmokų „lubas“.

Siūliau mažinti alkoholio prekybos šešėlį: leisti pilnamečiams asmenims - 18-mečiams 
ir 19-mečiams įsigyti silpnuosius alkoholinius gėrimus.

Siūliau neužkirsti galimybės pacientams rinktis šiuo metu nemokamas sveikatos 
paslaugas privačiose gydymo įstaigose.

Palaikiau nereceptinių vaistų įsigijimo prekybos centruose idėją, pasisakiau prieš 
kuriamą valstybinių vaistinių tinklą.

Antrą kartą siūliau atsisakyti baudimų politikos ir atverti kelią subalansuotai 
psichoaktyvių medžiagų prevencijos ir kontrolės politikai.

Už dvigubą pilietybę: toliau aktyviai siekiu, jog visiems išvykusiems lietuviams ir 
Lietuvoje gyvenantiems užsieniečiams būtų galimybė išsaugoti pilietybę.

Pavyko pasiekti, kad neapykantos kalbą skleidžiantys valstybės pareigūnai už tai 
atsakytų.

Gyniau ir ginsiu moters apsisprendimo laisvę: turime siekti, kad abortų Lietuvoje 
būtų kuo mažiau, tačiau jų draudimas problemos neišspręs.

Griežtai pasisakiau prieš bet kokius bandymus įvesti cenzūrą Lietuvoje. Teko kautis 
tiek prieš žurnalų plėšymą dėl alkoholio reklamos draudimo, tiek ir už žiniasklaidos - 
nacionalinio transliuotojo LRT laisvę.

Vilniuje atidarėme pirmąją vaivorykštės perėją. Tai simbolinė parama LGBT+ 
bendruomenei ir geresnė nuotaika spalvingesniam miestui.

Parengiau ir NATO Parlamentinės Asamblėjos sesijoje pristačiau pranešimą apie 
energetiką ir geopolitiką Vidurio Rytų Europoje.

Seime surengėme istorinį renginį – Pasaulio moterų politinių lyderių susitikimą. 
Susirinko virš 400 politikių iš viso pasaulio prisiminti 100 metų sukaktį, kai Lietuvoje 
pripažintos moterų politinės teisės.

Per šiuos metus Lietuvai atstovavau susitikimuose, diskusijose ir renginiuose šiose 
valstybėse: Kanadoje, Rumunijoje, Lenkijoje, Islandijoje, Nyderlanduose, Danijoje, 
Didžiojoje Britanijoje, Japonijoje.

Buvau apdovanota Nyderlandų Karaliaus oficialiu apdovanojimu už „ypatingus 
nuopelnus visuomenei“.


